
ORIENTAČNÍ SEZNAM OSOBNÍHO VYBAVENÍ A DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ OSOBNÍ 

POTŘEBY 

Vážení žadatelé, 

Abychom usnadnili Vaše rozhodování, co si do zařízení vzít s sebou, předkládáme Vám orientační 

informace. 

Doklady: 

 Občanský průkaz 

 Matriční doklady - rodný list, oddací list, úmrtní list manžela/manželky, doklad o rozvodu 

 Listina o ustanovení opatrovníka 

 Rozsudek o zbavení způsobilosti k právním úkonům 

 Poslední aktuální důchodový výměr 

 Rozhodnutí o výši příspěvku na péči, pokud byl přiznán 

 Průkaz pojištěnce ze zdravotní pojišťovny 

 Potvrzení o bezinfekčnosti – ne starší 14 dnů před nástupem 

 Zdravotní dokumentace 

Finanční prostředky: 

 Finanční hotovost na prvotní úhradu nákladů za pobyt v zařízení 

 Kapesné 

Léky: 

 Které užíváte, popř. rozpis léků potvrzený lékařem 

Hygienické potřeby: 

 Mýdlo, hřeben, šampon, zubní pasta a kartáček, krém nebo tělové mléko na obličej a ruce, 

deodorant, inkontinentní pomůcky, toaletní papír, holící krém, voda po holení 

Kompenzační pomůcky - vlastní i zapůjčené zdravotní pojišťovnou: 

 Chodítko, event. mechanický vozík 

 Naslouchadlo 

 Francouzské hole 

 Brýle (funkční) 

 

Dále je možné si vzít s sebou: 

 Knihy, obrázky, sošky, hodiny (budík), drobné upomínkové předměty 

 ramínka na šaty, hrnek, skleničku na vodu, termosku, příbor, košíček na ovoce, malý talířek, 

otvírák na konzervy 



Doporučené ošacení dle pohlaví: 

 

Lůžkoviny a jiný textil: 

 Přikrývka nebo vlněná deka -1 ks 

 Malý polštářek – 1 ks 

 Ručník – 6 ks 

 Osuška – 2 ks 

 Utěrka – 3 ks 

 Žínky – 4 ks 

Elektrospotřebiče: 

 Rádio, elektrický holící strojek, fén, televize, varná konvice  

U všech elektrospotřebičů je nutná revize. 

K platbě licenčních poplatků za rádio a televizi se přihlásí žadatel sám nebo jeho příbuzní. Také 

denní tisk si objedná žadatel sám. 

Před nástupem do zařízení je třeba, aby si žadatel vyřešil své finanční záležitosti z důvodu, aby 

nedocházelo ke shromažďování větších hotovostí, popř. i cenností v trezoru zařízení. 

 

ŽENY Ks MUŽI Ks 

Šaty vycházkové 2 Oblek vycházkový 1 

Šaty prací 3 Kalhoty dlouhé 2 

Kabát (bunda) zimní 1 Kabát (bunda) zimní 1 

Kabát jarní (sako) 1 Kabát (bunda) jarní 1 

Svetr 2 Svetr 2 

Domácí oblečení (kamaše, tepláky, šat. zástěra) 2 Domácí oblečení (tepláky) 3 

Kalhoty dlouhé 2 Nátělník spodní 2 

Punčochy  5 Košile denní (mikiny, trička s dl. rukávem) 4 

Košile spodní - nátělník 4 Trička s krátkým rukávem 3 

Kalhotky spodní 10 trenky 4 

Noční košile 3 Spodky dlouhé 2 

Župan 1 Pyžano 3 

Ponožky 7 Župan 1 

Kapesníky 10 Ponožky 7 

Halenka 4 Kapesníky 10 

Rukavice teplé, šála 1 Šála na krk 1 

Čepice (šátek,klobouk) 3 Rukavice teplé 1 

Obuv vycházková - letní 1 Čepice nebo klobouk 1 

Obuv vycházková - zimní 1 Obuv vycházková - letní 1 

Obuv domácí 2 Obuv vycházková - zimní 1 

  Obuv domácí 2 


